
Guten Tag
Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Gültig im April 2024

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 
2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 
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Nur ein Gutschein und Artikel pro Person. Gültig im April 2
024.

Synofen  
500 mg/200 mg
10 Filmtabletten

statt € 7,29 1)

€ 5,99
Freundschaftspreis 

Neuralgin® extra 
Ibu-Lysinat 684 mg
20 Filmtabletten

statt € 10,99 1)

€ 9,49
Freundschaftspreis 

MediGel®  
Wund- und Heilgel
20 g

statt € 7,99 1)

€ 6,99
Freundschaftspreis 

1 kg = € 349,50

Wobenzym® 
100 magensaftresistente  
Tabletten

statt € 49,99 1)

€ 44,99
Freundschaftspreis

Da geht’s mir  
gleich viel besser.
Mit dem umfangreichen Angebot  
aus Ihrer Guten Tag Apotheke.

Ginkobil®
ratiopharm 120 mg 
120 Filmtabletten

statt € 89,99 1)

€ 79,99
Freundschaftspreis  

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Stand März 2024.

Cetaphil SUN 
Liposomale Lotion 
SPF50+
1 Probe

GRATIS
für Ihren Einkauf

Solange der Vorrat reicht.
Gilt nicht beim Einlösen  
eines Rezeptes.



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

aronal® / elmex® 
Doppelschutz- 
zahnpasta
2 x 75 ml

statt € 9,99 1)

€ 8,99
Freundschaftspreis

1 l = € 59,93 

meridol® 
Mundspülung 
400 ml

statt € 7,99 1)

€ 6,99
Freundschaftspreis

1 l = € 17,48

Eucerin® 
Anti-Pigment 
Dual Serum
30 ml

statt € 42,99 1)

€ 37,99
Freundschaftspreis

1 l = € 1266,33

Avène  
Hyaluron Aktiv B3 
zellerneuernde Creme 
50 ml

statt € 40,99 1)

€ 35,99
Freundschaftspreis

1 l = € 719,80

Avène
Beruhigende  
Augencreme
10 ml

statt € 22,99 1)

€ 19,99
Freundschaftspreis

1 l = € 1999,00 

Avène  
Intense Protect  
Sonnenfluid  
SPF 50+, 150 ml

statt € 25,99 1)

€ 22,99
Freundschaftspreis

1 l = € 153,27

* Ab einem Einkaufswert von 20 €. Gültig für alle Eau Thermale Avène-Produkte gegen Abgabe des 
Rabattcoupons. Nur in teilnehmenden Apotheken im Aktionszeitraum 15.03.–31.05.2024. Weitere 
Einlösebedingungen auf dem Rabattcoupon.** Mit jedem eingelösten Rabattcoupon fördert Pierre 
Fabre das Projekt Kingdom Medical Center in Mpigi, Uganda der Toni Garrn Foundation mit 1 €.

Model, Gründerin der Toni Garrn 
Foundation und Kooperations-
partnerin von Avène

5€ RABATT*

FÜR DICH 1€ SPENDE
VON AVÈNE**

GEHT AN DAS KINGDOM MEDICAL CENTER IN UGANDA

AB 20 € EINKAUFSWERT

WAS BEWIRKEN.

für bessere Gesundheit und Bildung
von Mädchen und Frauen in Afrika.

Hautnah

Stand März 2024.

Ladival® Für Kinder  
Sonnenschutz Spray 
LSF 50+
200 ml

statt € 24,99 1)

€ 21,99
Freundschaftspreis

1 l = € 109,95

Eucerin® Sun  
Hydro Protect  
Face Sun Fluid
LSF 50+
50 ml

statt € 22,99 1)

€ 19,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 399,80

Cetaphil ®Sun  
Daylong™ 
Liposomale Lotion 
SPF 50+
100 ml

statt € 23,99 1)

€ 19,99
Freundschaftspreis

1 l = € 199,90



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

meridol® med  
CHX 0,2% Lösung
300 ml

statt € 15,99 1)

€ 13,99
Freundschaftspreis

1 l = € 46,63

Eucerin® 
Anti-Pigment 
Dual Serum
30 ml

statt € 42,99 1)

€ 37,99
Freundschaftspreis

1 l = € 1266,33

Vividrin®  
Azelastin Kombipackung  
Augentropfen  
+ Nasenspray
1 Kombipackung

statt € 18,99 1)

€ 15,99
Freundschaftspreis

Vertigoheel®
100 Tabletten

statt € 18,49 1)

€ 15,99
Freundschaftspreis 

Saltadol® 
Glucose-Elektrolyt- 
Mischung
12 Beutel

€ 9,99
Freundschaftspreis 

Aciclovir-ratiopharm®  
Lippenherpescreme
2 g

statt € 5,49 1)

€ 4,79
Freundschaftspreis

IBU-ratiopharm®  
400 mg akut  
Schmerztabletten
20 Filmtabletten

statt € 6,79 1)

€ 5,79
Freundschaftspreis  

      D I E  A P O T H E K E N - M A R K E !

OMEGA-3 1000 mg
von GESUNDFORM

180 Vega-Soft-Caps

GELENK 850 mg
von GESUNDFORM

60 Tabletten

Ihr Vorteil mit GESUNDFORM 

Mit 850 mg Glucosamin und 100 mg Chondroitin 
Vitamin C leistet einen Beitrag zur  
normalen Kollagenbildung
Zink trägt zum Erhalt gesunder Knochen bei

NEU: Mit HYALURON, ein natür-

licher Bestandteil des Bindegewe-

bes und der Gelenkflüssigkeit

EPA/DHA leisten einen gesunden Beitrag 
für Herz, Gehirn und Sehkraft !

Vitamin E schützt die Zellen vor oxidativem Stress

Ihr Vorteil mit GESUNDFORM 

Leisten Sie sich Gesundheit
Mit GESUNDFORM – dem Sortiment Ihres Vertrauens und der Kompetenz  

Ihrer Guten-Tag-Apotheke 
 

€ 23,99
Freundschaftspreis  

€ 24,99
Freundschaftspreis  

Stand März 2024.



Wir beraten Sie gerne!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Bach®  
RESCURA™  
Original Tropfen
alkoholfrei

20 ml

statt € 19,99 1)

€ 17,99
Freundschaftspreis

1 l = € 899,50 

Saltadol® 
Glucose-Elektrolyt- 
Mischung
12 Beutel

€ 9,99
Freundschaftspreis 

Omeprazol-  
ratiopharm® SK 20 mg 
magensaftresistente 
Hartkapseln
14 Stück

statt € 13,29 1)

€ 11,49
Freundschaftspreis  

SchlafTabs-ratiopharm®  
25 mg Tabletten
20 Stück

statt € 8,29 1)

€ 7,29
Freundschaftspreis 

Grippostad® Complex  
mit Orangenaroma 500/30 mg

Granulat, 20 Beutel

statt € 16,99 1)

€ 12,99
Freundschaftspreis 

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Stand März 2024.

Wick
VapoRub 
Erkältungssalbe 
100 g

statt € 21,99 1)

€ 18,99
Freundschaftspreis

1 kg = € 189,90 

Kytta® Schmerzsalbe
150 g

statt € 27,99 1)

€ 24,99
Freundschaftspreis

1 kg = € 166,60

Perenterol®  
forte 250 mg
20 Hartkapseln

statt € 20,99 1)

€ 17,99
Freundschaftspreis  

Magnetrans® ultra 
375 mg
100 Kapseln

statt € 36,38 1)

€ 31,99
Freundschaftspreis  

Compeed®  
Blasenpflaster  
Mixpack
10 Stück

statt € 14,99 1)

€ 12,99
Freundschaftspreis 



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Faschings Coupon Guten Tag Coupon 3 Guten Tag Coupon 4

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%*
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem
Selbstbedienungssortiment, aus-

genommen sind preisreduzierte Artikel.
*) inklusive 5% Kundenkartenrabatt 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%*
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem
Selbstbedienungssortiment, aus-

genommen sind preisreduzierte Artikel.
*) inklusive 5% Kundenkartenrabatt 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%*
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem
Selbstbedienungssortiment, aus-

genommen sind preisreduzierte Artikel.
*) inklusive 5% Kundenkartenrabatt 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Guten Tag Coupon 

SaniPlus Apotheken

OEZ · Riem Arcaden · Medicenter 
· Pasing Arcaden · Föhring

SaniPlus Apotheken

OEZ · Riem Arcaden · Medicenter 
· Pasing Arcaden · Föhring

SaniPlus Apotheken

OEZ · Riem Arcaden · Medicenter 
· Pasing Arcaden · Föhring

SaniPlus Apotheken

OEZ · Riem Arcaden · Medicenter 
· Pasing Arcaden · Föhring

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%*
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem
Selbstbedienungssortiment, aus-

genommen sind preisreduzierte Artikel.
*) inklusive 5% Kundenkartenrabatt 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Ganz bequem online  
unter saniplusdirekt.de 
vorbestellen und  
vor Ort abholen!
So einfach geht‘s:
1.	 Auf saniplusdirekt.de registrieren  
2. Artikel in den Warenkorb legen / 
 Rezeptfoto hochladen 
3. Gewünschte SaniPlus Apotheke in  
 der Nähe auswählen und Bestellung  
 abschicken 
4. Artikel direkt vor Ort abholen  
 und bezahlen 

Vor Ort können Sie sich auch immer  
von uns beraten lassen!

Click & Collect  
bei SaniPlus

CLICK &
COLLECT

Neuer Service in Ihren 
SaniPlus Apotheken!

Gültig im April 2024 Gültig im April 2024 Gültig im April 2024 Gültig im April 2024
 

Leisten Sie sich Gesundheit
Mit GESUNDFORM – dem Sortiment Ihres Vertrauens und 

                     der Kompetenz Ihrer Guten-Tag-Apotheke:

Gesundform 
Magnesium 300 mg
120 Aktiv-Tabletten

€ 17,99
Freundschaftspreis

  Für eine gesunden Muskel-
     funktion, inkl. des Herzmuskels. 

  Verringerung von Müdigkeit. 

  Beitrag zur physischen und  
     Nervensystem-Funktion.

Gesundform 
Vitamin D3 2500 i.E.
100 Vega-Caps 
statt € 22,49 1)   

 

€ 19,99
Freundschaftspreis

   Unterstützt die gesunde
      Funktion des Immunsystems.

  Gelöst in nativem Olivenöl, da         
     D3 ein fettlösliches Vitamin ist.   
     Somit bessere Bioverfügbarkeit.

Gesundform Ubiquinol 
Q10 100 mg
60 Vega-Caps

€ 58,99
Freundschaftspreis

Ubiquinol, das biologisch aktivste 
 Coenzym Q10
  für Sportler und Best-Ager
  für mentale Stärke
  Antioxidans fürs Immunsystem

Was macht GESUNDFORM so besonders ?
Das Mikronährsto� -Sortiment:

REINSTOFFLICH – VEGETARISCH
– exklusiv in Ihrer Apotheke –
Lesen Sie bitte die einzelnen Produktvorteile !

  EPA und DHA unterstützen Herz, 
    Gehirn und Sehkraft. 
  Krillöl Omega-3 gebunden an 
    Phospholipide + Cholin und 
    dem Antioxidans Astaxanthin

Gesundform Krillöl Omega-3
1180 mg / 2 Kapseln

60 Kapseln  statt € 27,99 1)

€ 24,99
Freundschaftspreis

Gesundform 
Vitamin C Pulver
100 g

statt € 4,49 1)

€ 3,49
Freundschaftspreis

1 kg = € 34,90

Gesundform 
Ginkgo + B-Vitamine
100 mg
120 Vega-Caps

statt € 31,99 1)

€ 27,99
Freundschaftspreis

Allergodil® akut Duo  
Augentropfen und  
Nasenspray
1 Kombipackung

statt € 19,99 1)

€ 16,99
Freundschaftspreis  

OMNI BiOTiC® 10
20 Portionsbeutel à 5 g

statt € 33,99 1)

€ 27,99
Freundschaftspreis

1 kg = € 279,90

Diclox forte 
20 mg/g Gel
150 g

statt € 24,99 1)

€ 21,99
Freundschaftspreis

1 kg = € 146,60

Canephron® Uno 
30 überzogene Tabletten

statt € 23,99 1)

€ 19,99
Freundschaftspreis 

Soventol®  
Hydrocortisonacetat 0,5%
15 g

statt € 9,99 1)

€ 8,49
Freundschaftspreis

1 kg = € 566,00

Kamistad® Gel
10 g

statt € 13,99 1)

€ 11,99
Freundschaftspreis

1 kg = € 1199,00

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Stand März 2024.

Mometa Hexal®  
Heuschnupfenspray
140 Sprühstöße, 18 g

statt € 22,49 1)

€ 18,99
Freundschaftspreis

1 kg = € 1055,00 



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

 

Leisten Sie sich Gesundheit
Mit GESUNDFORM – dem Sortiment Ihres Vertrauens und 

                     der Kompetenz Ihrer Guten-Tag-Apotheke:

Gesundform 
Magnesium 300 mg
120 Aktiv-Tabletten

€ 17,99
Freundschaftspreis

  Für eine gesunden Muskel-
     funktion, inkl. des Herzmuskels. 

  Verringerung von Müdigkeit. 

  Beitrag zur physischen und  
     Nervensystem-Funktion.

Gesundform 
Vitamin D3 2500 i.E.
100 Vega-Caps 
statt € 22,49 1)   

 

€ 19,99
Freundschaftspreis

   Unterstützt die gesunde
      Funktion des Immunsystems.

  Gelöst in nativem Olivenöl, da         
     D3 ein fettlösliches Vitamin ist.   
     Somit bessere Bioverfügbarkeit.

Gesundform Ubiquinol 
Q10 100 mg
60 Vega-Caps

€ 58,99
Freundschaftspreis

Ubiquinol, das biologisch aktivste 
 Coenzym Q10
  für Sportler und Best-Ager
  für mentale Stärke
  Antioxidans fürs Immunsystem

Was macht GESUNDFORM so besonders ?
Das Mikronährsto� -Sortiment:

REINSTOFFLICH – VEGETARISCH
– exklusiv in Ihrer Apotheke –
Lesen Sie bitte die einzelnen Produktvorteile !

  EPA und DHA unterstützen Herz, 
    Gehirn und Sehkraft. 
  Krillöl Omega-3 gebunden an 
    Phospholipide + Cholin und 
    dem Antioxidans Astaxanthin

Gesundform Krillöl Omega-3
1180 mg / 2 Kapseln

60 Kapseln  statt € 27,99 1)

€ 24,99
Freundschaftspreis

Gesundform 
Vitamin C Pulver
100 g

statt € 4,49 1)

€ 3,49
Freundschaftspreis

1 kg = € 34,90

Gesundform 
Ginkgo + B-Vitamine
100 mg
120 Vega-Caps

statt € 31,99 1)

€ 27,99
Freundschaftspreis

OMNI BiOTiC® 10
20 Portionsbeutel à 5 g

statt € 33,99 1)

€ 27,99
Freundschaftspreis

1 kg = € 279,90

Stand März 2024.


